
Platzturnierleiter: Hänßler, Jochen MGC Tuttlingen
Oberschiedsrichter: Missonier, Volker 1. MGC Mainz
Schiedsrichter: Noack, Günter 1. MGC Mainz

Löhr, Michael BGC Gevelsberg
Somnitz, Christian MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg
Joachimsthaler, Erwin MGC Ostheim / Rhön

Landesverbandsvertreter:

BBS MRP
BMV MVBN
BVBB NBV
BVS SaarMV
BVSA WBV
HBSV

Auswechslungen:

Bes. Vorkommnisse:

Strafen:

Wetter:

Marius Benkert Christian Somnitz

Deutsche - Minigolf - 
Jugend - Meisterschaften 2015

Ergebnisliste

Ingolf Tolk Ralf Fischbach

Sebastian Peffer David Ott
Volker Spohr Roman Münch
Heinz Josef Sprengkamp Manuel Möhler

keine

Stechen um Platz 2 Schüler männlich Eternit: Silvio Krauß gewinnt gegen Moritz Maul

Philip Pester

Stechen um Platz 3 Jugend weiblich Eternit: Sarah Schumacher gewinnt gegen Michaela Krane
Stechen um Platz 2 Jugend  männlich Eternit: Christian Zielaff gewinnt gegen Manuel Szablikowski
Stechen um Platz 3 Jugendmannschaften: 1. BGC Leipzig gewinnt gegen BSV Inzlingen 1979
Samstag 18.07. : Regenunterbrechnung 11:27 Uhr bis 12:03 Uhr (nach Zwischenrunde)
Samstag 18.07. : Finalrunde auf Eternit wurde lt. Jury-Beschluss im Massenstart gestartet.
Samstag 18.07. : Regenunterbrechnung 13:30 Uhr bis 14:15 Uhr (nach Zwischenrunde)
Stechen um Platz 3 Jugend weiblich Kombination: Sarah Schumacher gewinnt gegen Maike Haupt

Freitag: sonnig bei 18 bis 33° C
Donnersstag: sonnig bei 18 bis 32° C

Ermahnung [E] für Lauro Klöckener für unsportliches Verhalten

Teilnhemer

1. MGC Mainz 8 1. MGC Mannheim 1968 1
MSK Neheim-Hüsten 7 1. MGC Oberthal 1
MGC Murnau am Staffelsee 6 1. MGC Süßen 1
SG Arheilgen 6 1. MGC Tuttlingen 1
1. BGC Leipzig 5 1. MGV Spandau Berlin 1
HMC Büttgen 4 1. MSC Wesel 6.6.1966 1
MGF Magdeburg 1995 4 ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 1
1. MGC 1970 Göttingen 3 BGC Neutraubling 1
BSV Inzlingen 1979 3 BGSV Bad Homburg 1
MGC Dormagen-Brechten 3 BGV Bergisch Land 1962 / 63 1
BSC Ennepetal 2 MGC Millennium Lorsch 1
BSV 82 Ohlsbach 2 MGC Schwaikheim 1
BSV 86 München 2 MGC Traben-Trarbach 1
BGC Bad Nenndorf 2 MGSC Hachenburg Westerwald 1
BGV Backumer Tal Herten 2 MSC Bensheim-Auerbach 1
1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 1 MSK Olching 1
1. KC Homburg-Saar 1967 1 OMGC Ingolstadt 1
1. MC Weinheim 1 SGC Hagen 1
1. MGC Bamberg 1 SV 1890 Dreieichenhain 1
1. MGC Kassel 1964 1 TG Höchberg 1

Freitag: sonnig bei 18 bis 33° C
Samstag: erst sonnig später regnerisch  und schwül bei 20 bis 27° C
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Jugend - Meisterschaften 2015
Ergebnisliste - Kombination

Deutsche - Minigolf - 

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. 7 Rd. 8 Rd. 9 Rd. 10 Rd. 11 Rd. 12
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Robin Dickes MSK Neheim-Hüsten 38141 28 32 60 26 27 53 28 29 57 23 25 48 21 31 52 27 29 56 326 27,167 14
2 Silvio Krauss 1. MGC Mainz 66161 21 28 49 27 31 58 30 33 63 26 30 56 23 29 52 20 29 49 327 27,250 15
3 Tom van Diejen MSC Bensheim-Auerbach 38505 23 28 51 28 34 62 21 32 53 31 33 64 23 30 53 22 31 53 336 28,000 16

Schüler männlich
Kombi Kombi Kombi Kombi SchnittGesamtKombi DifferenzKombi

3 Tom van Diejen MSC Bensheim-Auerbach 38505 23 28 51 28 34 62 21 32 53 31 33 64 23 30 53 22 31 53 336 28,000 16
4 Moritz Maul SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66039 26 27 53 29 29 58 26 34 60 23 31 54 23 33 56 32 28 60 341 28,417 16
5 Jan Würthle BSV 82 Ohlsbach 65922 25 32 57 28 30 58 29 33 62 26 32 58 27 32 59 26 28 54 348 29,000 9
6 Lukas Schrader MGF Magdeburg 1995 66449 29 31 60 25 33 58 27 27 54 29 36 65 25 33 58 29 29 58 353 29,417 13
7 Noah Seifert BGV Backumer Tal Herten 66364 29 30 59 26 35 61 29 33 62 33 30 63 26 30 56 25 30 55 356 29,667 13
8 Ole Biegler 1. MGC Mainz 65855 25 32 57 27 30 57 31 33 64 26 31 57 27 33 60 27 39 66 361 30,083 15
9 Julian Möhler MGC Schwaikheim 65870 30 34 64 28 33 61 26 33 59 28 32 60 27 31 58 38 34 72 374 31,167 15

10 Steven Weiß 1. MGC Mannheim 1968 38114 33 35 68 29 30 59 28 32 60 28 30 58 28 30 58 303 30,300 10
11 Niklas Nell MGC Bad Waldsee 1990 66269 29 28 57 25 35 60 32 33 65 31 31 62 29 30 59 303 30,300 14
12 Lauro Klöckener MSK Neheim-Hüsten 66309 26 32 58 25 35 60 31 34 65 28 33 61 24 36 60 304 30,400 11
13 Yannick Müller 1. MGC Bamberg 38330 23 31 54 29 32 61 32 33 65 29 36 65 29 30 59 304 30,400 15
14 Fabian Hofmann ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 66001 23 32 55 26 35 61 32 35 67 27 34 61 28 34 62 306 30,600 1214 Fabian Hofmann ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 66001 23 32 55 26 35 61 32 35 67 27 34 61 28 34 62 306 30,600 12
15 Kilian Ferstl MGC Murnau am Staffelsee 38609 26 29 55 27 32 59 29 35 64 31 38 69 28 33 61 308 30,800 14

16 Lukas Kohlhaas MGSC Hachenburg Westerwald66064 28 33 61 24 34 58 34 35 69 27 34 61 249 31,125 12
17 Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 38415 29 33 62 29 34 63 23 32 55 35 34 69 249 31,125 14
18 Pascal Willy BSV 82 Ohlsbach 66123 33 36 69 31 30 61 30 32 62 30 30 60 252 31,500 9
19 Lars Sprengkamp MGF Magdeburg 1995 65836 30 28 58 30 36 66 27 33 60 42 31 73 257 32,125 2319 Lars Sprengkamp MGF Magdeburg 1995 65836 30 28 58 30 36 66 27 33 60 42 31 73 257 32,125 23
20 Robin Forsberg HMC Büttgen 38474 29 36 65 28 36 64 29 36 65 26 39 65 259 32,375 6
21 Kai-Erik Fischer 1. MGC Kassel 1964 64495 27 36 63 34 36 70 34 36 70 27 34 61 264 33,000 9
22 John Gold MGF Magdeburg 1995 66469 26 34 60 28 38 66 38 29 67 33 41 74 267 33,375 24
23 Lukas Lindemann BGSV Bad Homburg 66253 30 41 71 26 39 65 34 33 67 31 40 71 274 34,250 16
24 Timo Wenner 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 66225 34 34 68 33 37 70 32 39 71 33 37 70 279 34,875 7
25 Marius Hohmeier MGC Bad Salzuflen 66377 36 34 70 39 41 80 32 35 67 32 30 62 279 34,875 1825 Marius Hohmeier MGC Bad Salzuflen 66377 36 34 70 39 41 80 32 35 67 32 30 62 279 34,875 18
26 Justin Heinisch BGC Bad Nenndorf 66117 31 43 74 38 36 74 31 34 65 31 40 71 284 35,500 16
27 Tobias Fuchs MSK Neheim-Hüsten 38576 34 35 69 40 30 70 43 35 78 42 33 75 292 36,500 14
28 Felix Hasenberg SGC Hagen 38534 40 44 84 32 39 71 30 37 67 30 42 72 294 36,750 17
29 Daniel Mörixbauer 1. MGC Süßen 66564 32 44 76 38 39 77 31 31 62 44 41 85 300 37,500 26
30 Vincent Heinisch BGC Bad Nenndorf 66118 35 35 70 34 37 71 37 46 83 43 41 84 308 38,500 20



Jugend - Meisterschaften 2015
Ergebnisliste - Kombination

Deutsche - Minigolf - 

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. 7 Rd. 8 Rd. 9 Rd. 10 Rd. 11 Rd. 12 Differenz
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton 1.

1 Patricia Gras MGC Millennium Lorsch 66277 28 35 63 26 29 55 23 31 54 27 34 61 27 36 63 25 32 57 353 29,417 12
2 Melanie Jurgeleit BSV 86 München 38338 29 32 61 30 35 65 28 33 61 24 35 59 27 33 60 28 27 55 361 30,083 14
3 Yelyzaveta Romanyak 1. BGC Leipzig 65875 27 30 57 34 33 67 35 34 69 32 34 66 28 30 58 27 33 60 377 31,417 12

Schüler weiblich
Kombi Kombi Kombi Kombi Gesamt SchnittKombi Kombi

3 Yelyzaveta Romanyak 1. BGC Leipzig 65875 27 30 57 34 33 67 35 34 69 32 34 66 28 30 58 27 33 60 377 31,417 12

4 Jeanine Schlaucher MGC Murnau am Staffelsee 66312 31 40 71 32 38 70 26 32 58 33 30 63 28 39 67 329 32,900 17

5 Selina Krauss 1. MGC Mainz 66160 35 36 71 32 34 66 28 38 66 35 33 68 271 33,875 12
6 Melissa Krane MSK Neheim-Hüsten 66222 39 37 76 28 38 66 27 37 64 30 35 65 271 33,875 15
7 Valerie Wilhelms BSC Ennepetal 66164 32 36 68 31 36 67 37 38 75 33 35 68 278 34,750 9
8 Silvia Schumacher 1. MGC Tuttlingen 66672 42 41 83 40 39 79 48 45 93 44 42 86 341 42,625 148 Silvia Schumacher 1. MGC Tuttlingen 66672 42 41 83 40 39 79 48 45 93 44 42 86 341 42,625 14



Jugend - Meisterschaften 2015
Ergebnisliste - Kombination

Deutsche - Minigolf - 

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. 7 Rd. 8 Rd. 9 Rd. 10 Rd. 11 Rd. 12 Differenz
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton 1.

1 Thomas Sieber SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37569 22 29 51 25 27 52 22 29 51 22 29 51 23 27 50 21 25 46 301 25,083 8
2 Manuel Szablikowski 1. MGC Mainz 36570 24 29 53 21 26 47 24 27 51 23 27 50 25 27 52 24 28 52 305 25,417 7
3 Christian Zielaff 1. MSC Wesel 6.6.1966 38205 25 28 53 25 30 55 19 29 48 23 28 51 22 30 52 25 28 53 312 26,000 8

Kombi Gesamt Schnitt

Jugend männlich
Kombi Kombi Kombi Kombi Kombi

3 Christian Zielaff 1. MSC Wesel 6.6.1966 38205 25 28 53 25 30 55 19 29 48 23 28 51 22 30 52 25 28 53 312 26,000 8
4 Benedikt Schwickert BSV Inzlingen 1979 65944 26 31 57 23 26 49 26 30 56 25 31 56 26 30 56 21 28 49 323 26,917 10
5 Johannes Lieber 1. BGC Leipzig 65873 29 30 59 25 29 54 27 28 55 23 26 49 32 27 59 21 26 47 323 26,917 15
6 Christoph Fischer 1. MGV Spandau Berlin 37509 21 32 53 20 29 49 23 29 52 31 27 58 24 30 54 27 30 57 323 26,917 16
7 Tobias Richter 1. MC Weinheim 65809 24 33 57 24 28 52 21 33 54 25 30 55 24 29 53 25 28 53 324 27,000 9
8 Dominik Ullrich 1. MGC Mainz 37956 23 30 53 24 33 57 24 29 53 23 31 54 21 32 53 25 34 59 329 27,417 9
9 Tristan Kleiner 1. MGC 1970 Göttingen 38462 23 30 53 25 30 55 24 35 59 23 30 53 22 29 51 22 37 59 330 27,500 11

10 Ingmar Heipel SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37194 26 31 57 26 30 56 23 28 51 32 30 62 24 28 52 23 29 52 330 27,500 12
11 Marco Willnus 1. MGC 1970 Göttingen 37540 26 29 55 26 32 58 25 30 55 28 32 60 21 29 50 24 29 53 331 27,583 10
12 Jean-Pierre Bonacker HMC Büttgen 38473 26 29 55 32 28 60 20 30 50 28 32 60 23 29 52 29 31 60 337 28,083 16

13 Pascal Becker 1. BGC Leipzig 65649 29 32 61 24 33 57 24 30 54 22 34 56 23 28 51 279 27,900 13
14 René Springob MSK Neheim-Hüsten 38477 25 31 56 28 30 58 27 29 56 30 30 60 23 30 53 283 28,300 914 René Springob MSK Neheim-Hüsten 38477 25 31 56 28 30 58 27 29 56 30 30 60 23 30 53 283 28,300 9
15 Nico Knäulein TG Höchberg von 1862 Bahnengolf38039 24 30 54 26 30 56 26 36 62 24 37 61 20 32 52 285 28,500 13
16 Tim Adamczyk SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37193 28 30 58 23 30 53 27 32 59 28 31 59 26 31 57 286 28,600 7
17 Marc Schub MSK Olching 38400 29 31 60 23 30 53 26 35 61 26 31 57 26 29 55 286 28,600 12
18 Daniel Ertl OMGC Ingolstadt 64551 31 31 62 27 34 61 23 31 54 25 29 54 26 30 56 287 28,700 13
19 Severin Blümer HMC Büttgen 66049 23 30 53 27 31 58 25 29 54 28 34 62 27 34 61 288 28,800 10

20 Daniel Bärsch 1. BGC Leipzig 38086 31 30 61 30 29 59 26 32 58 30 28 58 236 29,500 9
21 Patrik Machon BSV Inzlingen 1979 38259 28 33 61 22 38 60 33 27 60 25 30 55 236 29,500 22
22 Maurice Freund SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66261 33 30 63 25 33 58 26 30 56 29 31 60 237 29,625 11
23 Marc Pape 1. KC Homburg-Saar 1967 37578 29 33 62 24 33 57 27 29 56 30 34 64 239 29,875 11
24 Thorben Baumgart BGV Backumer Tal Herten 37760 25 35 60 28 28 56 29 32 61 29 34 63 240 30,000 11
25 Nehemia Türk 1. MGC Mainz 38309 24 38 62 31 38 69 25 31 56 25 29 54 241 30,125 1625 Nehemia Türk 1. MGC Mainz 38309 24 38 62 31 38 69 25 31 56 25 29 54 241 30,125 16
26 Sascha Seiffert 1. BGC Leipzig 38089 27 34 61 33 30 63 26 34 60 30 28 58 242 30,250 13
27 Christopher Schrettl BGC Neutraubling 38343 29 30 59 28 33 61 24 35 59 32 34 66 245 30,625 13
28 Manuel Andre Wächter MSK Neheim-Hüsten 65283 31 36 67 25 35 60 34 28 62 23 34 57 246 30,750 19
29 Tobias Hensel BSC Ennepetal 37011 26 31 57 30 35 65 29 34 63 29 33 62 247 30,875 8
30 Simon Leon Winter SV 1890 Dreieichenhain, Abt. Bahnengolf38201 30 34 64 33 29 62 27 32 59 28 35 63 248 31,000 12
31 Mirko Peuker MGC Dormagen-Brechten 37241 29 39 68 31 28 59 26 30 56 34 31 65 248 31,000 19
32 Niklas Schubert MGC Bad Salzuflen 65979 32 34 66 34 31 65 30 30 60 24 34 58 249 31,125 14
33 Raphael Kuschel HMC Büttgen 66103 31 31 62 29 38 67 32 30 62 30 29 59 250 31,250 12
34 Niklas Neumayer BSV 86 München 65850 30 38 68 35 28 63 32 36 68 24 30 54 253 31,625 21
35 Malte Biegler 1. MGC Mainz 65854 33 34 67 29 34 63 32 40 72 28 32 60 262 32,750 13
36 Kilian Horn 1. MGC Mainz 38030 35 46 81 28 41 69 30 37 67 27 32 59 276 34,500 2236 Kilian Horn 1. MGC Mainz 38030 35 46 81 28 41 69 30 37 67 27 32 59 276 34,500 22
37 Jan-Erik Rusch MGF Magdeburg 1995 66467 44 37 81 42 34 76 37 34 71 37 41 78 306 38,250 14



Jugend - Meisterschaften 2015
Ergebnisliste - Kombination

Deutsche - Minigolf - 

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. 7 Rd. 8 Rd. 9 Rd. 10 Rd. 11 Rd. 12 Differenz
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton 1.

1 Laura Heckel SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 38382 22 26 48 30 31 61 22 30 52 25 27 52 25 27 52 26 26 52 317 26,417 13
2 Michaela Zwirlein MGC Murnau am Staffelsee 37389 24 30 54 28 29 57 25 26 51 28 33 61 22 27 49 28 29 57 329 27,417 13
3 Sarah Schumacher BSV Inzlingen 1979 37475 26 34 60 28 29 57 23 31 54 27 29 56 24 27 51 23 34 57 335 27,917 12

Jugend weiblich
Kombi Kombi Kombi Kombi Kombi Kombi Gesamt Schnitt

3 Sarah Schumacher BSV Inzlingen 1979 37475 26 34 60 28 29 57 23 31 54 27 29 56 24 27 51 23 34 57 335 27,917 12
4 Maike Haupt MGC Dormagen-Brechten 37399 22 36 58 24 31 55 26 29 55 24 34 58 24 30 54 25 30 55 335 27,917 11
5 Patricia Fischbeck 1. MGC 1970 Göttingen 38177 26 32 58 24 31 55 28 32 60 28 37 65 24 28 52 24 33 57 347 28,917 13
6 Michaela Krane MSK Neheim-Hüsten 38393 27 36 63 24 34 58 28 33 61 25 29 54 30 38 68 28 30 58 362 30,167 15

7 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten 37644 29 35 64 24 33 57 27 30 57 28 33 61 239 29,875 10
8 Simone Werner MGC Murnau am Staffelsee 37386 27 26 53 34 34 68 29 38 67 23 37 60 248 31,000 238 Simone Werner MGC Murnau am Staffelsee 37386 27 26 53 34 34 68 29 38 67 23 37 60 248 31,000 23
9 Chantal Keiper 1. MGC Oberthal 66195 39 32 71 31 35 66 37 32 69 30 34 64 270 33,750 12

10 Runa Sophia Gottke MGC Traben-Trarbach 66476 36 35 71 39 34 73 28 33 61 33 35 68 273 34,125 13



Jugend - Meisterschaften 2015
Ergebnisliste - Kombination

Deutsche - Minigolf - 

Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. 7 Rd. 8 Rd. 9 Rd. 10 Rd. 11 Rd. 12 Differenz
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton 1.

1 Thomas Sieber SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37569 22 29 51 25 27 52 22 29 51 22 29 51 23 27 50 21 25 46 301 25,083 8
2 Manuel Szablikowski 1. MGC Mainz 36570 24 29 53 21 26 47 24 27 51 23 27 50 25 27 52 24 28 52 305 25,417 7
3 Christian Zielaff 1. MSC Wesel 6.6.1966 38205 25 28 53 25 30 55 19 29 48 23 28 51 22 30 52 25 28 53 312 26,000 8

Kombi Kombi Kombi SchnittGesamt

Gesamtrangliste
Kombi Kombi Kombi

3 Christian Zielaff 1. MSC Wesel 6.6.1966 38205 25 28 53 25 30 55 19 29 48 23 28 51 22 30 52 25 28 53 312 26,000 8
4 Laura Heckel SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 38382 22 26 48 30 31 61 22 30 52 25 27 52 25 27 52 26 26 52 317 26,417 13
5 Benedikt Schwickert BSV Inzlingen 1979 65944 26 31 57 23 26 49 26 30 56 25 31 56 26 30 56 21 28 49 323 26,917 10
6 Christoph Fischer 1. MGV Spandau Berlin 37509 21 32 53 20 29 49 23 29 52 31 27 58 24 30 54 27 30 57 323 26,917 16
7 Johannes Lieber 1. BGC Leipzig 65873 29 30 59 25 29 54 27 28 55 23 26 49 32 27 59 21 26 47 323 26,917 15
8 Tobias Richter 1. MC Weinheim 65809 24 33 57 24 28 52 21 33 54 25 30 55 24 29 53 25 28 53 324 27,000 9
9 Robin Dickes MSK Neheim-Hüsten 38141 28 32 60 26 27 53 28 29 57 23 25 48 21 31 52 27 29 56 326 27,167 14

10 Silvio Krauss 1. MGC Mainz 66161 21 28 49 27 31 58 30 33 63 26 30 56 23 29 52 20 29 49 327 27,250 15
11 Dominik Ullrich 1. MGC Mainz 37956 23 30 53 24 33 57 24 29 53 23 31 54 21 32 53 25 34 59 329 27,417 9
12 Michaela Zwirlein MGC Murnau am Staffelsee 37389 24 30 54 28 29 57 25 26 51 28 33 61 22 27 49 28 29 57 329 27,417 13
13 Tristan Kleiner 1. MGC 1970 Göttingen 38462 23 30 53 25 30 55 24 35 59 23 30 53 22 29 51 22 37 59 330 27,500 11
14 Ingmar Heipel SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37194 26 31 57 26 30 56 23 28 51 32 30 62 24 28 52 23 29 52 330 27,500 1214 Ingmar Heipel SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37194 26 31 57 26 30 56 23 28 51 32 30 62 24 28 52 23 29 52 330 27,500 12
15 Marco Willnus 1. MGC 1970 Göttingen 37540 26 29 55 26 32 58 25 30 55 28 32 60 21 29 50 24 29 53 331 27,583 10
16 Pascal Becker 1. BGC Leipzig 65649 29 32 61 24 33 57 24 30 54 22 34 56 23 28 51 279 27,900 13
17 Maike Haupt MGC Dormagen-Brechten 37399 22 36 58 24 31 55 26 29 55 24 34 58 24 30 54 25 30 55 335 27,917 11
18 Sarah Schumacher BSV Inzlingen 1979 37475 26 34 60 28 29 57 23 31 54 27 29 56 24 27 51 23 34 57 335 27,917 12
19 Tom van Diejen MSC Bensheim-Auerbach 38505 23 28 51 28 34 62 21 32 53 31 33 64 23 30 53 22 31 53 336 28,000 16
20 Jean-Pierre Bonacker HMC Büttgen 38473 26 29 55 32 28 60 20 30 50 28 32 60 23 29 52 29 31 60 337 28,083 1620 Jean-Pierre Bonacker HMC Büttgen 38473 26 29 55 32 28 60 20 30 50 28 32 60 23 29 52 29 31 60 337 28,083 16
21 René Springob MSK Neheim-Hüsten 38477 25 31 56 28 30 58 27 29 56 30 30 60 23 30 53 283 28,300 9
22 Moritz Maul SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66039 26 27 53 29 29 58 26 34 60 23 31 54 23 33 56 32 28 60 341 28,417 16
23 Nico Knäulein TG Höchberg von 1862 Bahnengolf38039 24 30 54 26 30 56 26 36 62 24 37 61 20 32 52 285 28,500 13
24 Tim Adamczyk SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37193 28 30 58 23 30 53 27 32 59 28 31 59 26 31 57 286 28,600 7
25 Marc Schub MSK Olching 38400 29 31 60 23 30 53 26 35 61 26 31 57 26 29 55 286 28,600 1260 53 61 57 55 286 28,600
26 Daniel Ertl OMGC Ingolstadt 64551 31 31 62 27 34 61 23 31 54 25 29 54 26 30 56 287 28,700 13
27 Severin Blümer HMC Büttgen 66049 23 30 53 27 31 58 25 29 54 28 34 62 27 34 61 288 28,800 10
28 Patricia Fischbeck 1. MGC 1970 Göttingen 38177 26 32 58 24 31 55 28 32 60 28 37 65 24 28 52 24 33 57 347 28,917 13
29 Jan Würthle BSV 82 Ohlsbach 65922 25 32 57 28 30 58 29 33 62 26 32 58 27 32 59 26 28 54 348 29,000 9
30 Patricia Gras MGC Millennium Lorsch 66277 28 35 63 26 29 55 23 31 54 27 34 61 27 36 63 25 32 57 353 29,417 12
31 Lukas Schrader MGF Magdeburg 1995 66449 29 31 60 25 33 58 27 27 54 29 36 65 25 33 58 29 29 58 353 29,417 1331 Lukas Schrader MGF Magdeburg 1995 66449 29 31 60 25 33 58 27 27 54 29 36 65 25 33 58 29 29 58 353 29,417 13
32 Patrik Machon BSV Inzlingen 1979 38259 28 33 61 22 38 60 33 27 60 25 30 55 236 29,500 22
33 Daniel Bärsch 1. BGC Leipzig 38086 31 30 61 30 29 59 26 32 58 30 28 58 236 29,500 9
34 Maurice Freund SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66261 33 30 63 25 33 58 26 30 56 29 31 60 237 29,625 11
35 Noah Seifert BGV Backumer Tal Herten 66364 29 30 59 26 35 61 29 33 62 33 30 63 26 30 56 25 30 55 356 29,667 13
36 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten 37644 29 35 64 24 33 57 27 30 57 28 33 61 239 29,875 10
37 Marc Pape 1. KC Homburg-Saar 1967 37578 29 33 62 24 33 57 27 29 56 30 34 64 239 29,875 11
38 Thorben Baumgart BGV Backumer Tal Herten 37760 25 35 60 28 28 56 29 32 61 29 34 63 240 30,000 11



Jugend - Meisterschaften 2015
Ergebnisliste - Kombination

Deutsche - Minigolf - 

39 Melanie Jurgeleit BSV 86 München 38338 29 32 61 30 35 65 28 33 61 24 35 59 27 33 60 28 27 55 361 30,083 14
40 Ole Biegler 1. MGC Mainz 65855 25 32 57 27 30 57 31 33 64 26 31 57 27 33 60 27 39 66 361 30,083 15
41 Michaela Krane MSK Neheim-Hüsten 38393 27 36 63 24 34 58 28 33 61 25 29 54 30 38 68 28 30 58 362 30,167 15
42 Nehemia Türk 1. MGC Mainz 38309 24 38 62 31 38 69 25 31 56 25 29 54 241 30,125 16
43 Sascha Seiffert 1. BGC Leipzig 38089 27 34 61 33 30 63 26 34 60 30 28 58 242 30,250 13
44 Steven Weiß 1. MGC Mannheim 1968 38114 33 35 68 29 30 59 28 32 60 28 30 58 28 30 58 303 30,300 1044 Steven Weiß 1. MGC Mannheim 1968 38114 33 35 68 29 30 59 28 32 60 28 30 58 28 30 58 303 30,300 10
45 Niklas Nell MGC Bad Waldsee 1990 66269 29 28 57 25 35 60 32 33 65 31 31 62 29 30 59 303 30,300 14
46 Lauro Klöckener MSK Neheim-Hüsten 66309 26 32 58 25 35 60 31 34 65 28 33 61 24 36 60 304 30,400 11
47 Yannick Müller 1. MGC Bamberg 38330 23 31 54 29 32 61 32 33 65 29 36 65 29 30 59 304 30,400 15
48 Fabian Hofmann ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 66001 23 32 55 26 35 61 32 35 67 27 34 61 28 34 62 306 30,600 12
49 Christopher Schrettl BGC Neutraubling 38343 29 30 59 28 33 61 24 35 59 32 34 66 245 30,625 1349 Christopher Schrettl BGC Neutraubling 38343 29 30 59 28 33 61 24 35 59 32 34 66 245 30,625 13
50 Kilian Ferstl MGC Murnau am Staffelsee 38609 26 29 55 27 32 59 29 35 64 31 38 69 28 33 61 308 30,800 14
51 Manuel Andre Wächter MSK Neheim-Hüsten 65283 31 36 67 25 35 60 34 28 62 23 34 57 246 30,750 19
52 Tobias Hensel BSC Ennepetal 37011 26 31 57 30 35 65 29 34 63 29 33 62 247 30,875 8
53 Simon Leon Winter SV 1890 Dreieichenhain, Abt. Bahnengolf38201 30 34 64 33 29 62 27 32 59 28 35 63 248 31,000 12
54 Mirko Peuker MGC Dormagen-Brechten 37241 29 39 68 31 28 59 26 30 56 34 31 65 248 31,000 19
55 Simone Werner MGC Murnau am Staffelsee 37386 27 26 53 34 34 68 29 38 67 23 37 60 248 31,000 2355 Simone Werner MGC Murnau am Staffelsee 37386 27 26 53 34 34 68 29 38 67 23 37 60 248 31,000 23
56 Lukas Kohlhaas MGSC Hachenburg Westerwald66064 28 33 61 24 34 58 34 35 69 27 34 61 249 31,125 12
57 Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 38415 29 33 62 29 34 63 23 32 55 35 34 69 249 31,125 14
58 Niklas Schubert MGC Bad Salzuflen 65979 32 34 66 34 31 65 30 30 60 24 34 58 249 31,125 14
59 Julian Möhler MGC Schwaikheim 65870 30 34 64 28 33 61 26 33 59 28 32 60 27 31 58 38 34 72 374 31,167 15
60 Raphael Kuschel HMC Büttgen 66103 31 31 62 29 38 67 32 30 62 30 29 59 250 31,250 12
61 Yelyzaveta Romanyak 1. BGC Leipzig 65875 27 30 57 34 33 67 35 34 69 32 34 66 28 30 58 27 33 60 377 31,417 12
62 Pascal Willy BSV 82 Ohlsbach 66123 33 36 69 31 30 61 30 32 62 30 30 60 252 31,500 9
63 Niklas Neumayer BSV 86 München 65850 30 38 68 35 28 63 32 36 68 24 30 54 253 31,625 21
64 Lars Sprengkamp MGF Magdeburg 1995 65836 30 28 58 30 36 66 27 33 60 42 31 73 257 32,125 23
65 Robin Forsberg HMC Büttgen 38474 29 36 65 28 36 64 29 36 65 26 39 65 259 32,375 6
66 Malte Biegler 1. MGC Mainz 65854 33 34 67 29 34 63 32 40 72 28 32 60 262 32,750 1366 Malte Biegler 1. MGC Mainz 65854 33 34 67 29 34 63 32 40 72 28 32 60 262 32,750 13
67 Tobias Sturm MGC Murnau am Staffelsee 37814 33 34 67 39 32 71 27 32 59 33 33 66 263 32,875 14
68 Jeanine Schlaucher MGC Murnau am Staffelsee 66312 31 40 71 32 38 70 26 32 58 33 30 63 28 39 67 329 32,900 17
69 Kai-Erik Fischer 1. MGC Kassel 1964 64495 27 36 63 34 36 70 34 36 70 27 34 61 264 33,000 9
70 Nils Schwarzenberger MGC Murnau am Staffelsee 66053 31 45 76 30 35 65 33 32 65 29 30 59 265 33,125 19
71 John Gold MGF Magdeburg 1995 66469 26 34 60 28 38 66 38 29 67 33 41 74 267 33,375 24
72 Chantal Keiper 1. MGC Oberthal 66195 39 32 71 31 35 66 37 32 69 30 34 64 270 33,750 1272 Chantal Keiper 1. MGC Oberthal 66195 39 32 71 31 35 66 37 32 69 30 34 64 270 33,750 12
73 Selina Krauss 1. MGC Mainz 66160 35 36 71 32 34 66 28 38 66 35 33 68 271 33,875 12
74 Melissa Krane MSK Neheim-Hüsten 66222 39 37 76 28 38 66 27 37 64 30 35 65 271 33,875 15
75 Runa Sophia Gottke MGC Traben-Trarbach 66476 36 35 71 39 34 73 28 33 61 33 35 68 273 34,125 13
76 Lukas Lindemann BGSV Bad Homburg 66253 30 41 71 26 39 65 34 33 67 31 40 71 274 34,250 16
77 Kilian Horn 1. MGC Mainz 38030 35 46 81 28 41 69 30 37 67 27 32 59 276 34,500 22
78 Valerie Wilhelms BSC Ennepetal 66164 32 36 68 31 36 67 37 38 75 33 35 68 278 34,750 9
79 Timo Wenner 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 66225 34 34 68 33 37 70 32 39 71 33 37 70 279 34,875 7



Jugend - Meisterschaften 2015
Ergebnisliste - Kombination

Deutsche - Minigolf - 

80 Marius Hohmeier MGC Bad Salzuflen 66377 36 34 70 39 41 80 32 35 67 32 30 62 279 34,875 18
81 Justin Heinisch BGC Bad Nenndorf 66117 31 43 74 38 36 74 31 34 65 31 40 71 284 35,500 16
82 Tobias Fuchs MSK Neheim-Hüsten 38576 34 35 69 40 30 70 43 35 78 42 33 75 292 36,500 14
83 Felix Hasenberg SGC Hagen 38534 40 44 84 32 39 71 30 37 67 30 42 72 294 36,750 17
84 Daniel Mörixbauer 1. MGC Süßen 66564 32 44 76 38 39 77 31 31 62 44 41 85 300 37,500 26
85 Jan-Erik Rusch MGF Magdeburg 1995 66467 44 37 81 42 34 76 37 34 71 37 41 78 306 38,250 1485 Jan-Erik Rusch MGF Magdeburg 1995 66467 44 37 81 42 34 76 37 34 71 37 41 78 306 38,250 14
86 Vincent Heinisch BGC Bad Nenndorf 66118 35 35 70 34 37 71 37 46 83 43 41 84 308 38,500 20
87 Silvia Schumacher 1. MGC Tuttlingen 66672 42 41 83 40 39 79 48 45 93 44 42 86 341 42,625 14



Schüler männlich
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt Diff.

1 Robin Dickes MSK Neheim-Hüsten 38141 32 27 29 25 113 28,250 7
2 Moritz Maul SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66039 27 29 34 31 121 30,250 7
3 Silvio Krauss 1. MGC Mainz 66161 28 31 33 30 122 30,500 5
4 Ole Biegler 1. MGC Mainz 65855 32 30 33 31 126 31,500 3
5 Jan Würthle BSV 82 Ohlsbach 65922 32 30 33 32 127 31,750 3
6 Steven Weiß 1. MGC Mannheim 1968 38114 35 30 32 30 127 31,750 5
7 Tom van Diejen MSC Bensheim-Auerbach 38505 28 34 32 33 127 31,750 6
8 Niklas Nell MGC Bad Waldsee 1990 66269 28 35 33 31 127 31,750 7
9 Lukas Schrader MGF Magdeburg 1995 66449 31 33 27 36 127 31,750 9

10 Noah Seifert BGV Backumer Tal Herten 66364 30 35 33 30 128 32,000 5
11 Pascal Willy BSV 82 Ohlsbach 66123 36 30 32 30 128 32,000 6
12 Lars Sprengkamp MGF Magdeburg 1995 65836 28 36 33 31 128 32,000 8
13 Julian Möhler MGC Schwaikheim 65870 34 33 33 32 132 33,000 2
14 Yannick Müller 1. MGC Bamberg 38330 31 32 33 36 132 33,000 5
15 Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 38415 33 34 32 34 133 33,250 2
16 Tobias Fuchs MSK Neheim-Hüsten 38576 35 30 35 33 133 33,250 5
17 Lauro Klöckener MSK Neheim-Hüsten 66309 32 35 34 33 134 33,500 3
18 Kilian Ferstl MGC Murnau am Staffelsee 38609 29 32 35 38 134 33,500 9
19 Lukas Kohlhaas MGSC Hachenburg Westerwald 66064 33 34 35 34 136 34,000 2
20 Fabian Hofmann ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 66001 32 35 35 34 136 34,000 3
21 Marius Hohmeier MGC Bad Salzuflen 66377 34 41 35 30 140 35,000 11
22 Kai-Erik Fischer 1. MGC Kassel 1964 64495 36 36 36 34 142 35,500 2
23 John Gold MGF Magdeburg 1995 66469 34 38 29 41 142 35,500 12

Deutsche - Minigolf - 
Jugend - Meisterschaften 2015

Ergebnisliste - Minigolf

23 John Gold MGF Magdeburg 1995 66469 34 38 29 41 142 35,500 12
24 Nils Schwarzenberger MGC Murnau am Staffelsee 66053 45 35 32 30 142 35,500 15
25 Robin Forsberg HMC Büttgen 38474 36 36 36 39 147 36,750 3
26 Timo Wenner 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 66225 34 37 39 37 147 36,750 5
27 Lukas Lindemann BGSV Bad Homburg 66253 41 39 33 40 153 38,250 8
28 Justin Heinisch BGC Bad Nenndorf 66117 43 36 34 40 153 38,250 9
29 Daniel Mörixbauer 1. MGC Süßen 66564 44 39 31 41 155 38,750 13
30 Vincent Heinisch BGC Bad Nenndorf 66118 35 37 46 41 159 39,750 11
31 Felix Hasenberg SGC Hagen 38534 44 39 37 42 162 40,500 7

Schüler weiblich
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt Diff.

1 Patricia Gras MGC Millennium Lorsch 66277 35 29 31 34 129 32,250 6
2 Yelyzaveta Romanyak 1. BGC Leipzig 65875 30 33 34 34 131 32,750 4
3 Melanie Jurgeleit BSV 86 München 38338 32 35 33 35 135 33,750 3
4 Jeanine Schlaucher MGC Murnau am Staffelsee 66312 40 38 32 30 140 35,000 10
5 Selina Krauss 1. MGC Mainz 66160 36 34 38 33 141 35,250 5
6 Valerie Wilhelms BSC Ennepetal 66164 36 36 38 35 145 36,250 3
7 Melissa Krane MSK Neheim-Hüsten 66222 37 38 37 35 147 36,750 3
8 Silvia Schumacher 1. MGC Tuttlingen 66672 41 39 45 42 167 41,750 6
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Deutsche - Minigolf - 
Jugend - Meisterschaften 2015

Ergebnisliste - Minigolf

Jugend männlich
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt Diff.

1 Manuel Szablikowski 1. MGC Mainz 36570 29 26 27 27 109 27,250 3
2 Johannes Lieber 1. BGC Leipzig 65873 30 29 28 26 113 28,250 4
3 Thomas Sieber SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37569 29 27 29 29 114 28,500 2
4 Christian Zielaff 1. MSC Wesel 6.6.1966 38205 28 30 29 28 115 28,750 2
5 Christoph Fischer 1. MGV Spandau Berlin 37509 32 29 29 27 117 29,250 5
6 Benedikt Schwickert BSV Inzlingen 1979 65944 31 26 30 31 118 29,500 5
7 Ingmar Heipel SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37194 31 30 28 30 119 29,750 3
8 Jean-Pierre Bonacker HMC Büttgen 38473 29 28 30 32 119 29,750 4
8 Daniel Bärsch 1. BGC Leipzig 38086 30 29 32 28 119 29,750 4

10 René Springob MSK Neheim-Hüsten 38477 31 30 29 30 120 30,000 2
11 Tim Adamczyk SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37193 30 30 32 31 123 30,750 2
12 Marco Willnus 1. MGC 1970 Göttingen 37540 29 32 30 32 123 30,750 3
13 Dominik Ullrich 1. MGC Mainz 37956 30 33 29 31 123 30,750 4
14 Maurice Freund SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66261 30 33 30 31 124 31,000 3
15 Severin Blümer HMC Büttgen 66049 30 31 29 34 124 31,000 5
15 Tobias Richter 1. MC Weinheim 65809 33 28 33 30 124 31,000 5
17 Daniel Ertl OMGC Ingolstadt 64551 31 34 31 29 125 31,250 5
17 Tristan Kleiner 1. MGC 1970 Göttingen 38462 30 30 35 30 125 31,250 5
19 Sascha Seiffert 1. BGC Leipzig 38089 34 30 34 28 126 31,500 6
20 Marc Schub MSK Olching 38400 31 30 35 31 127 31,750 5
21 Raphael Kuschel HMC Büttgen 66103 31 38 30 29 128 32,000 9
22 Mirko Peuker MGC Dormagen-Brechten 37241 39 28 30 31 128 32,000 11
22 Patrik Machon BSV Inzlingen 1979 38259 33 38 27 30 128 32,000 1122 Patrik Machon BSV Inzlingen 1979 38259 33 38 27 30 128 32,000 11
24 Pascal Becker 1. BGC Leipzig 65649 32 33 30 34 129 32,250 4
24 Niklas Schubert MGC Bad Salzuflen 65979 34 31 30 34 129 32,250 4
26 Marc Pape 1. KC Homburg-Saar 1967 37578 33 33 29 34 129 32,250 5
27 Thorben Baumgart BGV Backumer Tal Herten 37760 35 28 32 34 129 32,250 7
28 Simon Leon Winter SV 1890 Dreieichenhain, Abt. Bahnengolf38201 34 29 32 35 130 32,500 6
29 Tobias Sturm MGC Murnau am Staffelsee 37814 34 32 32 33 131 32,750 2
30 Christopher Schrettl BGC Neutraubling 38343 30 33 35 34 132 33,000 5
31 Niklas Neumayer BSV 86 München 65850 38 28 36 30 132 33,000 10
32 Tobias Hensel BSC Ennepetal 37011 31 35 34 33 133 33,250 4
33 Nico Knäulein TG Höchberg von 1862 Bahnengolf38039 30 30 36 37 133 33,250 7
34 Manuel Andre Wächter MSK Neheim-Hüsten 65283 36 35 28 34 133 33,250 8
35 Nehemia Türk 1. MGC Mainz 38309 38 38 31 29 136 34,000 9
36 Malte Biegler 1. MGC Mainz 65854 34 34 40 32 140 35,000 8
37 Jan-Erik Rusch MGF Magdeburg 1995 66467 37 34 34 41 146 36,500 7
38 Kilian Horn 1. MGC Mainz 38030 46 41 37 32 156 39,000 14

Jugend weiblich
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt Diff.

1 Laura Heckel SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 38382 26 31 30 27 114 28,500 5
2 Michaela Zwirlein MGC Murnau am Staffelsee 37389 30 29 26 33 118 29,500 7
3 Sarah Schumacher BSV Inzlingen 1979 37475 34 29 31 29 123 30,750 5
4 Maike Haupt MGC Dormagen-Brechten 37399 36 31 29 34 130 32,500 7
5 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten 37644 35 33 30 33 131 32,750 5
6 Patricia Fischbeck 1. MGC 1970 Göttingen 38177 32 31 32 37 132 33,000 6
7 Michaela Krane MSK Neheim-Hüsten 38393 36 34 33 29 132 33,000 7
8 Chantal Keiper 1. MGC Oberthal 66195 32 35 32 34 133 33,250 3
9 Simone Werner MGC Murnau am Staffelsee 37386 26 34 38 37 135 33,750 12

10 Runa Sophia Gottke MGC Traben-Trarbach 66476 35 34 33 35 137 34,250 2
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Schüler männlich
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt Diff.

1 Tom van Diejen MSC Bensheim-Auerbach 38505 23 28 21 31 103 25,750 10
2 Silvio Krauss 1. MGC Mainz 66161 21 27 30 26 104 26,000 9
3 Moritz Maul SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66039 26 29 26 23 104 26,000 6
4 Robin Dickes MSK Neheim-Hüsten 38141 28 26 28 23 105 26,250 5
5 Jan Würthle BSV 82 Ohlsbach 65922 25 28 29 26 108 27,000 4
6 Fabian Hofmann ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 66001 23 26 32 27 108 27,000 9
7 Ole Biegler 1. MGC Mainz 65855 25 27 31 26 109 27,250 6
8 Lukas Schrader MGF Magdeburg 1995 66449 29 25 27 29 110 27,500 4
9 Lauro Klöckener MSK Neheim-Hüsten 66309 26 25 31 28 110 27,500 6

10 Robin Forsberg HMC Büttgen 38474 29 28 29 26 112 28,000 3
11 Julian Möhler MGC Schwaikheim 65870 30 28 26 28 112 28,000 4
12 Kilian Ferstl MGC Murnau am Staffelsee 38609 26 27 29 31 113 28,250 5
13 Yannick Müller 1. MGC Bamberg 38330 23 29 32 29 113 28,250 9
14 Lukas Kohlhaas MGSC Hachenburg Westerwald 66064 28 24 34 27 113 28,250 10
15 Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 38415 29 29 23 35 116 29,000 12
16 Noah Seifert BGV Backumer Tal Herten 66364 29 26 29 33 117 29,250 7
16 Niklas Nell MGC Bad Waldsee 1990 66269 29 25 32 31 117 29,250 7
18 Steven Weiß 1. MGC Mannheim 1968 38114 33 29 28 28 118 29,500 5
19 Lukas Lindemann BGSV Bad Homburg 66253 30 26 34 31 121 30,250 8
20 Kai-Erik Fischer 1. MGC Kassel 1964 64495 27 34 34 27 122 30,500 7
21 Nils Schwarzenberger MGC Murnau am Staffelsee 66053 31 30 33 29 123 30,750 4
22 Pascal Willy BSV 82 Ohlsbach 66123 33 31 30 30 124 31,000 3
23 John Gold MGF Magdeburg 1995 66469 26 28 38 33 125 31,250 12

Deutsche - Minigolf - 
Jugend - Meisterschaften 2015

Ergebnisliste - Miniaturgolf

23 John Gold MGF Magdeburg 1995 66469 26 28 38 33 125 31,250 12
24 Lars Sprengkamp MGF Magdeburg 1995 65836 30 30 27 42 129 32,250 15
25 Justin Heinisch BGC Bad Nenndorf 66117 31 38 31 31 131 32,750 7
26 Timo Wenner 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 66225 34 33 32 33 132 33,000 2
27 Felix Hasenberg SGC Hagen 38534 40 32 30 30 132 33,000 10
28 Marius Hohmeier MGC Bad Salzuflen 66377 36 39 32 32 139 34,750 7
29 Daniel Mörixbauer 1. MGC Süßen 66564 32 38 31 44 145 36,250 13
30 Vincent Heinisch BGC Bad Nenndorf 66118 35 34 37 43 149 37,250 9
31 Tobias Fuchs MSK Neheim-Hüsten 38576 34 40 43 42 159 39,750 9

Schüler weiblich
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt Diff.

1 Patricia Gras MGC Millennium Lorsch 66277 28 26 23 27 104 26,000 5
2 Melanie Jurgeleit BSV 86 München 38338 29 30 28 24 111 27,750 6
3 Jeanine Schlaucher MGC Murnau am Staffelsee 66312 31 32 26 33 122 30,500 7
4 Melissa Krane MSK Neheim-Hüsten 66222 39 28 27 30 124 31,000 12
5 Yelyzaveta Romanyak 1. BGC Leipzig 65875 27 34 35 32 128 32,000 8
6 Selina Krauss 1. MGC Mainz 66160 35 32 28 35 130 32,500 7
7 Valerie Wilhelms BSC Ennepetal 66164 32 31 37 33 133 33,250 6
8 Silvia Schumacher 1. MGC Tuttlingen 66672 42 40 48 44 174 43,500 8
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Ergebnisliste - Miniaturgolf

Jugend männlich
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt Diff.

1 Thomas Sieber SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37569 22 25 22 22 91 22,750 3
2 Christian Zielaff 1. MSC Wesel 6.6.1966 38205 25 25 19 23 92 23,000 6
3 Manuel Szablikowski 1. MGC Mainz 36570 24 21 24 23 92 23,000 3
4 Dominik Ullrich 1. MGC Mainz 37956 23 24 24 23 94 23,500 1
5 Tobias Richter 1. MC Weinheim 65809 24 24 21 25 94 23,500 4
6 Tristan Kleiner 1. MGC 1970 Göttingen 38462 23 25 24 23 95 23,750 2
7 Christoph Fischer 1. MGV Spandau Berlin 37509 21 20 23 31 95 23,750 11
8 Pascal Becker 1. BGC Leipzig 65649 29 24 24 22 99 24,750 7
9 Nico Knäulein TG Höchberg von 1862 Bahnengolf38039 24 26 26 24 100 25,000 2

10 Benedikt Schwickert BSV Inzlingen 1979 65944 26 23 26 25 100 25,000 3
11 Severin Blümer HMC Büttgen 66049 23 27 25 28 103 25,750 5
12 Marc Schub MSK Olching 38400 29 23 26 26 104 26,000 6
12 Johannes Lieber 1. BGC Leipzig 65873 29 25 27 23 104 26,000 6
14 Marco Willnus 1. MGC 1970 Göttingen 37540 26 26 25 28 105 26,250 3
15 Nehemia Türk 1. MGC Mainz 38309 24 31 25 25 105 26,250 7
16 Tim Adamczyk SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37193 28 23 27 28 106 26,500 5
17 Daniel Ertl OMGC Ingolstadt 64551 31 27 23 25 106 26,500 8
18 Jean-Pierre Bonacker HMC Büttgen 38473 26 32 20 28 106 26,500 12
19 Ingmar Heipel SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37194 26 26 23 32 107 26,750 9
20 Patrik Machon BSV Inzlingen 1979 38259 28 22 33 25 108 27,000 11
21 René Springob MSK Neheim-Hüsten 38477 25 28 27 30 110 27,500 5
22 Marc Pape 1. KC Homburg-Saar 1967 37578 29 24 27 30 110 27,500 6
23 Thorben Baumgart BGV Backumer Tal Herten 37760 25 28 29 29 111 27,750 423 Thorben Baumgart BGV Backumer Tal Herten 37760 25 28 29 29 111 27,750 4
24 Christopher Schrettl BGC Neutraubling 38343 29 28 24 32 113 28,250 8
24 Maurice Freund SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66261 33 25 26 29 113 28,250 8
26 Manuel Andre Wächter MSK Neheim-Hüsten 65283 31 25 34 23 113 28,250 11
27 Tobias Hensel BSC Ennepetal 37011 26 30 29 29 114 28,500 4
28 Sascha Seiffert 1. BGC Leipzig 38089 27 33 26 30 116 29,000 7
29 Daniel Bärsch 1. BGC Leipzig 38086 31 30 26 30 117 29,250 5
30 Simon Leon Winter SV 1890 Dreieichenhain, Abt. Bahnengolf38201 30 33 27 28 118 29,500 6
31 Kilian Horn 1. MGC Mainz 38030 35 28 30 27 120 30,000 8
31 Mirko Peuker MGC Dormagen-Brechten 37241 29 31 26 34 120 30,000 8
33 Niklas Schubert MGC Bad Salzuflen 65979 32 34 30 24 120 30,000 10
34 Niklas Neumayer BSV 86 München 65850 30 35 32 24 121 30,250 11
35 Raphael Kuschel HMC Büttgen 66103 31 29 32 30 122 30,500 3
36 Malte Biegler 1. MGC Mainz 65854 33 29 32 28 122 30,500 5
37 Tobias Sturm MGC Murnau am Staffelsee 37814 33 39 27 33 132 33,000 12
38 Jan-Erik Rusch MGF Magdeburg 1995 66467 44 42 37 37 160 40,000 7

Jugend weiblich
Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt Diff.

1 Maike Haupt MGC Dormagen-Brechten 37399 22 24 26 24 96 24,000 4
2 Laura Heckel SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 38382 22 30 22 25 99 24,750 8
3 Sarah Schumacher BSV Inzlingen 1979 37475 26 28 23 27 104 26,000 5
4 Michaela Krane MSK Neheim-Hüsten 38393 27 24 28 25 104 26,000 4
5 Michaela Zwirlein MGC Murnau am Staffelsee 37389 24 28 25 28 105 26,250 4
6 Patricia Fischbeck 1. MGC 1970 Göttingen 38177 26 24 28 28 106 26,500 4
7 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten 37644 29 24 27 28 108 27,000 5
8 Simone Werner MGC Murnau am Staffelsee 37386 27 34 29 23 113 28,250 11
9 Runa Sophia Gottke MGC Traben-Trarbach 66476 36 39 28 33 136 34,000 11

10 Chantal Keiper 1. MGC Oberthal 66195 39 31 37 30 137 34,250 9
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Platz Differenz

1 23-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Ole Biegler 25 32 27 30 31 33 26 31 29,375
2 Selina Krauss 35 36 32 34 28 38 35 33 33,875
3 Silvio Krauss 21 28 27 31 30 33 26 30 28,250
E

1 Mannschaftsergebnisse 81 96 86 95 89 104 87 94 30,500
Platz Differenz

2 22-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Lauro Klöckener 26 32 25 35 31 34 28 33 30,500
2 Robin Dickes 28 32 26 27 28 29 23 25 27,250
3 Melissa Krane 39 37 28 38 27 37 30 35 33,875
E Tobias Fuchs

2 Mannschaftsergebnisse 93 101 79 100 86 100 81 93 30,542
Platz Differenz

3 25-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8

MSK Neheim-Hüsten (0 Wechsel) 733

733

271

244
218

732

Schnitt

235
271

   Verein Ergebnis

Deutsche - Minigolf - 
Jugend - Meisterschaften 2015

Ergebnisliste - Schülermannschaften

226

SchnittNr. Name, Vorname Gesamt

   Verein

1. MGC Mainz (0 Wechsel)
Ergebnis

732

Nr. Name, Vorname Gesamt

   Verein Ergebnis

MGF Magdeburg 1995 (0 Wechsel) 761
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Lars Sprengkamp 30 28 30 36 27 33 42 31 32,125
2 John Gold 26 34 28 38 38 29 33 41 33,375
3 Lukas Schrader 29 31 25 33 27 27 29 36 29,625
E

3 Mannschaftsergebnisse 85 93 83 107 92 89 104 108 31,708
Platz Differenz

4 26-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Nils Schwarzenberger 31 45 30 35 33 32 29 30 33,125
2 Jeanine Schlaucher 31 40 32 38 26 32 33 30 32,750
3 Kilian Ferstl 26 29 27 32 29 35 31 38 30,875
E

4 Mannschaftsergebnisse 88 114 89 105 88 99 93 98 32,250

257

237
267

SchnittNr. Name, Vorname Gesamt

761

Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

   Verein Ergebnis

MGC Murnau am Staffelsee (0 Wechsel) 774

774

265
262
247
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Platz Differenz

1 18-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Tim Adamczyk 28 30 23 30 27 32 28 31 28,625
2 Ingmar Heipel 26 31 26 30 23 28 32 30 28,250
3 Thomas Sieber 22 29 25 27 22 29 22 29 25,625
E Laura Heckel

1 Mannschaftsergebnisse 76 90 74 87 72 89 82 90 27,500
Platz Differenz

2 22-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Dominik Ullrich 23 30 24 33 24 29 23 31 27,125
2 Malte Biegler 33 34 29 34 32 40 28 32 32,750
3 Manuel Szablikowski 24 29 21 26 24 27 23 27 25,125
E Kilian Horn

2 Mannschaftsergebnisse 80 93 74 93 80 96 74 90 28,333
Platz Differenz

3 17

229
226
205

Deutsche - Minigolf - 
Jugend - Meisterschaften 2015

Ergebnisliste - Jugendmannschaften

Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

   Verein Ergebnis

SG Arheilgen Abt. Bahnengolf (0 Wechsel) 660

217
262
201

660

Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

1. MGC Mainz (0 Wechsel)
Ergebnis

680
   Verein

680

Ergebnis

681
   Verein

1. BGC Leipzig (0 Wechsel)3 17-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Pascal Becker 29 32 24 33 24 30 22 34 28,500
2 Daniel Bärsch 31 30 30 29 26 32 30 28 29,500
3 Johannes Lieber 29 30 25 29 27 28 23 26 27,125
E Sascha Seiffert

3 Mannschaftsergebnisse 89 92 79 91 77 90 75 88 28,375
Platz Differenz

4 25-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Sarah Schumacher 26 34 28 29 23 31 27 29 28,375
2 Patrik Machon 28 33 22 38 33 27 25 30 29,500
3 Benedikt Schwickert 26 31 23 26 26 30 25 31 27,250
E

4 Mannschaftsergebnisse 80 98 73 93 82 88 77 90 28,375
Platz Differenz

5 24-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Tristan Kleiner 23 30 25 30 24 35 23 30 27,500
2 Patricia Fischbeck 26 32 24 31 28 32 28 37 29,750
3 Marco Willnus 26 29 26 32 25 30 28 32 28,500
E

5 Mannschaftsergebnisse 75 91 75 93 77 97 79 99 28,583

228
236
217

Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

6811. BGC Leipzig (0 Wechsel)

227
236
218

681

Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

BSV Inzlingen 1979 (0 Wechsel)
   Verein Ergebnis

220
238
228

681

Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

686

681

   Verein Ergebnis

1. MGC 1970 Göttingen (0 Wechsel) 686

Seite 14



Deutsche - Minigolf - 
Jugend - Meisterschaften 2015

Ergebnisliste - Jugendmannschaften
Platz Differenz

6 31-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Jean-Pierre Bonacker 26 29 32 28 20 30 28 32 28,125
2 Severin Blümer 23 30 27 31 25 29 28 34 28,375
3 Robin Forsberg 29 36 28 36 29 36 26 39 32,375
E Raphael Kuschel

6 Mannschaftsergebnisse 78 95 87 95 74 95 82 105 29,625
Platz Differenz

7 26-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Michaela Krane 27 36 24 34 28 33 25 29 29,500
2 René Springob 25 31 28 30 27 29 30 30 28,750
3 Manuel Andre Wächter 31 36 25 35 34 28 23 34 30,750
E

7 Mannschaftsergebnisse 83 103 77 99 89 90 78 93 29,667
Platz Differenz

8 31

225
227
259

Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

HMC Büttgen (0 Wechsel) 711

236
230
246

711

Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

   Verein Ergebnis

MSK Neheim-Hüsten (0 Wechsel) 712

MGC Dormagen-Brechten (0 Wechsel) 713
   Verein Ergebnis

   Verein Ergebnis

712

8 31-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Mirko Peuker 29 39 31 28 26 30 34 31 31,000
2 Maike Haupt 22 36 24 31 26 29 24 34 28,250
3 Rebecca Hoch 29 35 24 33 27 30 28 33 29,875
E

8 Mannschaftsergebnisse 80 110 79 92 79 89 86 98 29,708
Platz Differenz

9 22-1 -1 -1
Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8
Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton

1 Tobias Sturm 33 34 39 32 27 32 33 33 32,875
2 Simone Werner 27 26 34 34 29 38 23 37 31,000
3 Michaela Zwirlein 24 30 28 29 25 26 28 33 27,875
E

9 Mannschaftsergebnisse 84 90 101 95 81 96 84 103 30,583

Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

Ergebnis

MGC Murnau am Staffelsee (0 Wechsel) 734

248
226
239

Nr. Name, Vorname Gesamt Schnitt

734

MGC Dormagen-Brechten (0 Wechsel) 713

   Verein

263
248
223

713
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Deutsche - Minigolf - 
Jugend - Meisterschaften 2015

Mannschaftsstatistik - Jugendmannschaften

Beton

Ba
hn

 1
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hn
 2
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hn
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hn
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hn

 7
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hn
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hn
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 10
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hn
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hn
 12

Ba
hn

 13
Ba

hn
 14
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hn

 15
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hn
 16
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hn

 17
Ba

hn
 18

Ges
am

tBeton
Verein

19 20 23 25 20 23 13 22 23 20 13 15 18 17 26 24 21 14 356
20 25 24 25 21 21 14 23 21 18 14 19 21 16 28 25 21 16 372
20 18 24 25 19 21 12 23 22 21 12 20 18 22 22 24 23 15 361
18 23 23 29 24 24 15 24 26 17 13 14 19 22 23 23 19 13 369
16 25 24 25 23 24 13 24 24 18 13 16 27 19 27 24 21 17 380
19 22 24 31 27 26 12 20 29 19 15 22 21 17 29 23 19 15 390
19 22 23 29 27 23 12 26 25 20 14 18 23 17 27 21 20 19 385
17 28 26 24 26 22 13 24 28 18 15 22 21 18 25 24 22 16 389
18 19 23 29 25 23 13 24 29 22 13 20 22 20 28 21 23 12 384

Bahn gewonnen Schnitt: 1,54 1,87 1,98 2,24 1,96 1,92 1,08 1,94 2,10 1,60 1,13 1,54 1,76 1,56 2,18 1,94 1,75 1,27 31,35
Bahn verloren

BSV Inzlingen 1979

Verein
SG Arheilgen Abt. Bahnengolf
1. MGC Mainz
1. BGC Leipzig

1. MGC 1970 Göttingen
HMC Büttgen
MSK Neheim-Hüsten
MGC Dormagen-Brechten
MGC Murnau am Staffelsee
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Ges
am

tEternit

Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
17 12 19 20 21 17 21 12 15 13 12 22 16 25 22 13 12 15 304
15 12 25 15 17 17 22 12 15 15 12 20 18 19 20 22 17 15 308
18 14 25 19 23 20 22 13 13 17 14 20 16 19 16 18 18 15 320
15 13 20 14 16 22 19 15 16 19 15 21 16 24 20 16 14 17 312
16 12 20 15 22 22 18 12 17 16 17 18 14 22 17 21 12 15 306
17 15 18 15 19 19 22 12 18 18 17 21 22 18 17 19 19 15 321
12 13 24 18 27 23 22 13 20 22 15 18 19 16 19 18 12 16 327
16 13 26 18 24 24 21 13 19 16 14 17 21 17 19 15 16 15 324
18 13 27 14 24 21 19 15 19 24 17 19 23 19 20 21 18 19 350

Bahn gewonnen Schnitt: 1,33 1,08 1,89 1,37 1,79 1,71 1,72 1,08 1,41 1,48 1,23 1,63 1,53 1,66 1,57 1,51 1,28 1,31 26,59
Bahn verloren

1,42
1,25

1,5
1,25
1,33
1,42

1
1,33

1,5

Verein

1. MGC Mainz
SG Arheilgen Abt. Bahnengolf

MGC Murnau am Staffelsee
MGC Dormagen-Brechten
MSK Neheim-Hüsten
HMC Büttgen
1. MGC 1970 Göttingen
BSV Inzlingen 1979
1. BGC Leipzig

1,5
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Deutsche - Minigolf - 
Jugend - Meisterschaften 2015

Mannschaftsstatistik - Schülermannschaften

Beton

Ba
hn

 1
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 2
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hn

 3
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hn
 4
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 5
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 7
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 8
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 9
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 10
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 11
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hn
 12
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hn

 13
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hn
 14

Ba
hn

 15
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hn
 16

Ba
hn

 17
Ba

hn
 18

Ges
am

tBeton
Verein

20 29 23 22 26 21 16 22 18 23 14 22 21 19 25 26 22 20 389
18 26 25 30 28 24 14 24 23 23 12 18 17 22 31 21 22 16 394
24 25 20 24 30 24 12 28 22 23 14 18 25 27 21 24 20 16 397
21 23 25 32 34 24 17 22 24 21 14 20 26 23 27 24 24 15 416

Bahn gewonnen Schnitt: 1,73 2,15 1,94 2,25 2,46 1,94 1,23 2,00 1,81 1,88 1,13 1,63 1,85 1,90 2,17 1,98 1,83 1,40 33,25
Bahn verloren

MSK Neheim-Hüsten
MGF Magdeburg 1995
MGC Murnau am Staffelsee

Verein
1. MGC Mainz

Bahn verloren
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Ges
am

tEternit

Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
15 14 18 20 22 21 19 15 16 26 13 19 20 25 22 23 15 20 343
17 15 22 21 23 23 22 12 15 15 15 19 29 22 24 17 13 15 339
17 14 27 25 24 24 20 14 15 21 21 22 30 24 18 17 14 17 364
15 12 23 19 23 26 21 14 23 19 17 21 20 23 21 22 17 22 358

Bahn gewonnen Schnitt: 1,33 1,15 1,88 1,77 1,92 1,96 1,71 1,15 1,44 1,69 1,38 1,69 2,06 1,96 1,77 1,65 1,23 1,54 29,25
Bahn verloren

MGF Magdeburg 1995
MGC Murnau am Staffelsee

Verein
1. MGC Mainz
MSK Neheim-Hüsten
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